
 Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявления, постановка на учет и  

направление детей для зачисления в  

образовательные учреждения, реализующие 

 образовательную программу дошкольного 

образования»  
   

Во исполнение требований Федерального закона от27.07.2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», в соответствии с Постановлением администрации Добровского 

муниципального района Липецкой области от 03.10.2016 г. № 218 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативных правовых актов администрации Добровского муниципального 

района, улучшения качества и доступности предоставления муниципальной 

услуги, администрация Добровского муниципального района  

 

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявления, постановка на учет и направление детей для 

зачисления в образовательные учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования» (приложение).  

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Добровского 

муниципального района от 10.02.2017 г. № 48 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) на территории Добровского муниципального 

района.  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

19.03.2018 г. 

 

 

с. Доброе 

№  211 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Добровского муниципального района  

Т.Б. Трубачеву. 
 

 

 

Глава администрации Добровского 

муниципального района                                                                      С.В. Грибанов. 

 

 

 
  


